
GU/S S166
30/08/2018
378080-2018-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 1 / 6

30/08/2018 S166
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 6

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:378080-2018:TEXT:IT:HTML

Italia-Torino: Vaccini
2018/S 166-378080

Bando di gara

Forniture

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Società di Committenza Regione Piemonte S.p.A. — SCR-Piemonte S.p.A.
Corso Marconi 10
Torino
10125
Italia
Persona di contatto: Direzione Appalti — UO Gare Sanità — Dott.ssa Gabriella Orlando
Tel.:  +39 0116548364
E-mail: appalti@scr.piemonte.it 
Fax:  +39 0116599161
Codice NUTS: ITC1
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.scr.piemonte.it
Indirizzo del profilo di committente: www.scr.piemonte.it

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.scr.piemonte.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Centrale di committenza regionale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Gara regionale centralizzata per la fornitura di vaccini antinfluenzali per la campagna di vaccinazione stagione
2018/2019 e servizi connessi per Piemonte e Valle d'Aosta
Numero di riferimento: gara 122/2018

II.1.2) Codice CPV principale
33651600

mailto:appalti@scr.piemonte.it
www.scr.piemonte.it
www.scr.piemonte.it
www.scr.piemonte.it


GU/S S166
30/08/2018
378080-2018-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 2 / 6

30/08/2018 S166
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 6

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Gara regionale centralizzata per la fornitura di vaccini antinfluenzali per la campagna di vaccinazione stagione
2018/2019 e servizi connessi per le aziende del servizio sanitario della Regione Piemonte e per l'USL Valle
d'Aosta (gara n. 122/2018).

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 5 037 240.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per tutti i lotti

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Vaccino antinfluenzale inattivato tetravalente (per la Valle d'Aosta).
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
33651600

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC1
Codice NUTS: ITC2
Luogo principale di esecuzione:
Presso le sedi delle aziende sanitarie locali e ospedaliere del Servizio sanitario delle Regioni Piemonte e Valle
d’Aosta.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Si rimanda alle specifiche tecniche contenute nel capitolato tecnico.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 5 005 260.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 6
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
SCR Piemonte S.p.A. si riserva la facoltà di richiedere al fornitore, agli stessi prezzi, patti e condizioni, di
incrementare i quantitativi massimi fino a concorrenza di un quinto dell’importo massimo della convenzione ai
sensi dell’art. 106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici



GU/S S166
30/08/2018
378080-2018-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 3 / 6

30/08/2018 S166
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 6

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG 7601649732

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Vaccino antinfluenzale inattivato trivalente adiuvato con MF59
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
33651600

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC20
Luogo principale di esecuzione:
Presso le sedi dell'USL Valle d'Aosta.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Si rimanda alle specifiche tecniche contenute nel capitolato tecnico.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 31 980.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 6
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
SCR Piemonte S.p.A. si riserva la facoltà di richiedere al fornitore, agli stessi prezzi, patti e condizioni, di
incrementare i quantitativi massimi fino a concorrenza di un quinto dell’importo massimo della convenzione ai
sensi dell’art. 106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG: 7601657DCA

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:



GU/S S166
30/08/2018
378080-2018-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 4 / 6

30/08/2018 S166
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 6

Elenco e breve descrizione delle condizioni
Iscrizione, per attività inerenti l’oggetto del presente appalto, nel Registro unico delle imprese della competente
Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura o nel registro delle commissioni provinciali per
l’artigianato o presso i competenti ordini professionali se si tratta di cittadini italiani o di altro Stato membro
residenti in Italia. Al cittadino di altro Stato dell'UE non residente in Italia, è richiesta la prova
dell’iscrizione,secondo le modalità vigenti nello Stato di residenza, in uno dei registri professionali o commerciali
di cui all’allegato XVI del D.Lgs. 50/2016, mediante dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti nello
Stato membro nel quale è stabilito ovvero mediante attestazione, sotto la propria responsabilità, che il certificato
prodotto è stato rilasciato da uno dei registri professionali o commerciali istituti nel paese in cui è residente in
conformità con quanto previsto dall’art. 83, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria

III.1.3) Capacità professionale e tecnica

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 02/10/2018
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 03/10/2018
Ora locale: 10:00
Luogo:
Sede della stazione appaltante SCR Piemonte S.p.A., corso Marconi 10, piano terzo, sala gare, Torino.
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:



GU/S S166
30/08/2018
378080-2018-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 5 / 6

30/08/2018 S166
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 6

Alle sedute pubbliche di gara potranno partecipare i legali rappresentanti/procuratori delle imprese interessate
oppure persone munite di specifica delega. In assenza di tali titoli, la partecipazione è ammessa come
semplice uditore. I soggetti che assistono alle sedute pubbliche di gara sono tenuti all’identificazione mediante
documento di identità e alla registrazione della presenza.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

VI.3) Informazioni complementari:
Indizione gara: disposizione del consigliere delegato di SCR n. 318 del 24.8.2018.
È possibile ottenere chiarimenti sulla presente procedura mediante la proposizione di quesiti scritti da inoltrare
(in formato editabile) esclusivamente all’indirizzo PEC: appalti@cert.scr.piemonte.it  e sempre p.c all'e-mail:
gabriella.orlando@scr.piemonte.it , all’attenzione del responsabile del procedimento, entro e non oltre il
21.9.2018, pena la non considerazione degli stessi, facendo esplicito riferimento all’oggetto e al n. di gara (n.
122/2018). Non saranno pertanto fornite risposte ai quesiti pervenuti successivamente al termine indicato. Le
richieste di chiarimenti dovranno essere formulate esclusivamente in lingua italiana ed essere possibilmente
accorpate nel numero minore possibile da parte del medesimo operatore economico. Non sono ammessi
chiarimenti telefonici. Le risposte alle richieste di chiarimenti presentate in tempo utile verranno fornite almeno
sei giorni prima della scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, mediante pubblicazione
informa anonima esclusivamente sul sito istituzionale di SCR Piemonte (http://www.scr.piemonte.it).
Limitatamente alle attività di competenza di SCR Piemonte, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,
il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Isabella Fanelli, ferma restando la competenza delle singole
aziende sanitarie contraenti in ordine alla necessità di nominare il responsabile del procedimento, ai sensi e per
gli effetti del citato articolo, relativamente al singolo contratto di fornitura attuativo della convenzione.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte
Corso Stati Uniti 45
Torino
10128
Italia
Tel.:  +39 0115576411

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
SCR Piemonte S.p.A. — Direzione Appalti
Torino
10100
Italia
Tel.:  +39 0116548324
E-mail: appalti@cert.scr.piemonte.it 
Fax:  +39 0116599161
Indirizzo Internet: www.scr.piemonte.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:

mailto:appalti@cert.scr.piemonte.it
mailto:gabriella.orlando@scr.piemonte.it
http://www.scr.piemonte.it
mailto:appalti@cert.scr.piemonte.it
www.scr.piemonte.it


GU/S S166
30/08/2018
378080-2018-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 6 / 6

30/08/2018 S166
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

6 / 6

28/08/2018


